
4e étape
PAYS SEDANAIS

(après-midi)

MEU
SE

1

2

3

Place
Jacques Félix

quai Charcot
D

PROTO

Charleville-Mézières

24

DÉPART : Charleville-Méz., place Jacques Félix
l Parkings :
	P 1 des officiels
	�P 2 motos et autres voitures : Place de l’Église. Mise 

en place quai Charcot à 14h10 
	P 3 des équipes
	P 4 caravane
l �Présentation OFFICIELLE des équipes et signature  

au podium : de 13 h 45 à 14h 20
l Appel et rassemblement à 14h 30
l �Départ-promenade : à 14h 30 sur ligne de départ 

place J. Félix

RENSEIGNEMENTS 
DÉPART-PROMENADE : trajet de 1600 m
COTE DE CHEVEUGE à 4,0 km de l’arrivée : 800 m à 13 %
LIGNE DROITE D’ARRIVÉE : 300 m en côte 
		  Largeur de la route : 7 m
DERIVATION : �de la d977, après le Chemin de la Noé (voie d’arrivée, à gauche), rue du Chêne puis chemin 

de Boutry

Accés à Charleville-Méz., place Jacques Félix
(voir plan)

En provenance de l’A34 / Sedan, sortie aux feux à droite, av. De Gaulle, 
av. Leclerc, av. Corneau, Av. et rue Forest, au bout, avant le pont de 
Meuse, à gauche quai Charcot, place J. Félix à 200 m



Trophée
charleville-méz.

sedan Frénois
116 km

25

CLASSEMENTS INTERMÉDIAIRES
GRIMPEURS 
au km 0,3 côte d’AIGLEMONT 	 GPM 2	  3 300 m à 	 3,4 %
au km 30 	côte de ST MENGES 	 GPM 1	  6 000 m à 	 4,2 %
au km 50 	côte de BOUILLON-La-FALIZE 	GPM1	  2 600 m à 	 7,7 %
au km 85 	côte de DAIGNY 	 GPM 2	  	 800 m à 	 7,4 % 
SPRINT 
Km 74 POURU-St-RÉMY

Le PAYS SEDANAIS
Il est terre de multiples combats, de joutes, de conquêtes et de défaites. L'histoire y est 
féroce est bouillonnante. Son patrimoine témoigne de ce passé mouvementé entre 
batailles, sièges et capitulations et de son prestigieux rayonnement industriel.
Avec son château fort le plus vaste d'Europe, cité médiévale et drapière, Sedan est ville 
d'art et d'histoire.

DANGER
km 20 : �RUMEL descente rapide et sinueuse 1000 m
km 44 à 49 : �descente sinueuse dégradée à certains endroits
km 56 : �LA CHAPELLE : îlots centraux sur 1000 m
km 109 à 113 : �VILLERS S/BAR à CHEVEUGE route étroite

Maison
de quartier

Dérivation D. S.

Arrivée
SEDAN Frénois

rue du Four
rue du Four

place du
monument

ch
em

in
 d

e 
Bo

ut
ry

rue de la M
arfée

rue du Chêne

D 977

D 977

1

3

2

4

A

P.C.

PROTO
Accueil

V.I.P

ARRIVÉE : SEDAN Frénois
l Parking :
	P 1 : des officiels : rue de la Marfée (après la ligne)
	P 2 : autres voitures : idem
	P 4 : �caravane : chemin de Boutry au bout de la dérivation
	P 3 : équipes : place de la Mairie et rues voisines
l �Secrétariat + Jury commissaires : maison de quartier place Boulanger
l �Réception : en centre ville SEDAN, Hôtel de Ville Place Turenne
l Contrôle médical : caravane place Boulanger



Après-midi

Heure de passage 
Reste Parcouru Localités 42Km/h 40Km/h

 Charleville-Mézières  pl. Jacques Félix  dé part fictif 14h30 14h30
116,0 0,0  , D59 , pont de Montcy, à g. D58 ,           départ réel 14h32 14h33
112,4 3,6 Côte de Aiglemont    GPM 2 14h38 14h38
109,2 6,8  Neufmanil 14h42 14h43

 à d. D22  ,
105,0 11,0  Gespunsart 14h48 14h49

 , à d. D979 

100,0 16,0  La Grandville 14h55 14h57
 à g. D57  , Gernelle , Rumel , Issancourt , 

94,0 22,0  Vivier-au-Court 15h04 15h06
 , à g. D5  , Vrigne-aux-bois , Saint-Albert , à g. D29  , Saint-Menges 

79,7 36,3 Côte de Saint-Menges    GPM 1 15h24 15h27
 , à d. D777  , Belgique  , N810  , Corbion , 

66,0 50,0  Bouillon 15h44 15h48
 tunnel , à d. Vieille route de France , 

63,2 52,8 Côte du Moulin de la Falize    GPM 1 15h48 15h52
France  , D4  ,  à d. D977  , La Chapelle , 

55,9 60,1  Givonne 15h58 16h03
  à g. D4A  , à d. D4  ,  Villers-Cernay , 

49,7 66,3  Francheval 16h07 16h12
 à g. D17  , Pouru-aux-Bois , à d. D117   , à d. D8043  , 

42,0 74,0  Sprint  ->      Pouru-Saint-Remy 16h18 16h24
39,0 77,0  Douzy 16h22 16h28

 à d. D4  , Forges de Magne, à g. D17  ,  Rubécourt-et-Lamécourt , 
32,5 83,5  La Moncelle 16h32 16h38

 à d. D129  , Daigny , à g. VC  La Foulerie de Daigny , 
29,4 86,6 Côte de la Tranchée de Daigny    GPM 2 16h36 16h42

 à d. D977  , Givonne , à g. D129  , Olly , 
23,5 92,5  Illy 16h45 16h51

 , à g. D205  , 
20,7 95,3  Floing 16h49 16h55

  à d. D5  , Saint-Albert , Le Tranchet , à g. D24  , Montimont , 
11,5 104,5  Donchery 17h02 17h09

 à d. D24A , Fontaine du Rutz , G  , D334 , à g. D24  , à g. D764  ,
 Le Petit Condé , à g. D24  , Villers-sur-bar , à g. D124  , 

4,9 111,1  Cheveuges 17h11 17h19
  r. de la Foulerie , r. Perdue , à g. VC r. du Chenan  , à g. D977  , 
D977  ,  à d. chemin de la Noé , rue du Four , 

0,0 116,0  Arrivée Sedan- Fresnois  place M. Boulanger 17h18 17h27

Distances (km)

DIMANCHE 08 AVRIL 2012

Etape du PAYS SEDANAIS
Charleville à Sedan-Frenois   116 Kms 

4e étape
PAYS SEDANAIS

(après-midi)

26



Trophée
charleville-méz.

sedan Frénois
116 km

A

Se
da

n

27


